(iii) 地方、國家或國際證券市場狀況或貨幣匯率或外幣匯率或外匯管制
出現任何重大變動（不論是否屬永久性），而配售代理全權認為足以
或將會對配售事項的成功進行構成重大不利影響；或令進行配售事
項變成不可行、不明智或不適宜；

– 25 –

(iv) 香港、中國、歐盟（或其任何成員國）或紐約有關當局宣佈全面禁止商
業銀行活動，或香港、中國、歐盟（或其任何成員國）或美國的商業銀
行業務、證券交收或結算服務嚴重中斷；

(v) 涉及可能更改任何形式稅項而對本集團整體、配售股份及╱或其轉
讓構成重大不利影響的變動或事態發展；

(vi) 爆發涉及香港、中國、歐盟（或其任何成員國）或美國的戰爭或戰爭升
級或發生恐怖襲擊，或香港、中國、歐盟（或其任何成員國）或美國宣
佈全國進入緊急狀態或戰爭；

(vii) 於任何期間股份暫停買賣（因配售事項及認購事項所致除外），而配
售代理認為對配售事項的成功造成或可能造成重大不利影響；或

(viii) 於配售事項完成日期前任何時間，由於特殊金融情況或任何其他原因，
導致整體禁止或暫停在聯交所買賣股份或證券或對股份或證券買賣
施加重大限制；

(b) 配售代理獲悉本公司及╱或賣方所作的任何聲明、保證及承諾遭違反，或
於配售及認購協議日期或之後及於配售事項完成日期前發生任何事件或
出現任何事項，而該事件或事項倘於配售及認購協議日期前已發生或出現，
應會導致任何該等聲明、保證及承諾於任何方面成為失實或不確，以致配
售代理認為，任何有關違反或未能履行事項屬重大，且足以或很有可能對
本公司及╱或本集團的整體財政狀況或業務構成重大不利影響，或可能
對配售事項的成功構成重大不利影響，或賣方及╱或本公司違反或不履
行配售及認購協議任何其他條文；或

(c) 涉及本公司及╱或本集團整體的一般事務、狀況、經營業績或前景、管理、
業務、股東權益或財務或業務狀況的日後不利變動或事態發展，而配售代
理認為將會對配售事項的成功構成重大不利影響；

– 26 –

則在任何情況下，配售代理可向賣方及本公司發出書面通知以終止配售及認
購協議，而毋須對賣方及╱或本公司履行任何責任，有關通知可於配售事項完
成日期上午九時正（香港時間）前的任何時間發出。

董事會概不知悉於本公告日期有發生任何上述事項。

配售及認購協議項下擬進行交易完成的前提是該協議並未根據其中所載條款
予以終止。此外，配售事項及認購事項的完成須待配售及認購協議項下的先決
條件達成後，方可作實。有關進一步資料，請參閱上文「根據一般授權配售現
有股份及先舊後新認購新股份」一段。

配售事項及認購事項的影響

股東 於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 概約百分比 (1) 股份數目 概約百分比 (1) 股份數目 (3) 概約百分比 (1)

賣方(2) 702,712,000 56.31 680,212,000 54.51 702,712,000 55.32
董事：
陳規易 500,000 0.04 500,000 0.04 500,000 0.04
羅劉玉 48,000 0.0038 48,000 0.0038 48,000 0.0038
王炬 238,000 0.02 238,000 0.02 238,000 0.02
承配人 0 0.00 22,500,000 1.80 22,500,000 1.77
其他公眾股東 544,369,364 43.62 544,369,364 43.62 544,369,364 42.85

總計 1,247,867,364 100.00 1,247,867,364 100.00 1,270,367,364 100.00

– 27 –

附註：

1. 上表所載若干百分比數字已作出四捨五入調整。

2. 葉帆先生為葉氏家族信託（一項可撤回全權家族信託）的創立人。Apex Holdings的全部股
本為該家族信託的資產，Apex Holdings持有賣方的全部已發行股本，而賣方則於本公告
日期直接持有702,712,000股股份。

3. 上表乃假設於本公告日期至認購事項完成日期期間，(i)並無股份將根據股東於二零
一三年十一月十三日採納的購股權計劃或其他方式發行；(ii)並無股份將由本公司購回；
及(iii)並無換股股份已根據債券轉換發行；(iv)於本公告日期至認購事項完成期間，除發
行認購股份外，本公司已發行股本並無其他變動；及(v)除配售股份外，承配人並無及
將不會持有任何股份。

轉換債券以及配售事項及認購事項的影響

股東 於本公告日期
緊隨配售事項及認購事項
完成後但於轉換債券前

緊隨配售事項及認購事項完成
以及債券獲悉數轉換後

股份數目 概約百分比 (1) 股份數目 (3) 概約百分比 (1) 股份數目 (3) 概約百分比 (1)

賣方(2) 702,712,000 56.31 702,712,000 55.32 702,712,000 52.87
董事：
陳規易 500,000 0.04 500,000 0.04 500,000 0.04
羅劉玉 48,000 0.0038 48,000 0.0038 48,000 0.0036
王炬 238,000 0.02 238,000 0.02 238,000 0.02
承配人 0 0.00 22,500,000 1.77 22,500,000 1.69
債券持有人 0 0.00 0 0.00 58,823,529 4.43
其他公眾股東 544,369,364 43.62 544,369,364 42.85 544,369,364 40.95

總計 1,247,867,364 100.00 1,270,367,364 100.00 1,329,190,893 100.00

附註：

1. 上表所載若干百分比數字已作出四捨五入調整。

2. 葉帆先生為葉氏家族信託（一項可撤回全權家族信託）的創立人。Apex Holdings的全部股
本為該家族信託的資產，Apex Holdings持有賣方的全部已發行股本，而於本公告日期，
賣方直接持有702,712,000股股份。

3. 上表假設(i)並無股份將根據股東於二零一三年十一月十三日採納的購股權計劃或其他
方式發行；及(ii)並無股份將由本公司購回；(iii)於本公告日期至認購事項完成期間，除
發行認購股份及╱或轉換股份（視情況而定）外，本公司已發行股本概無其他變動；及(iv)
除配售股份或轉換股份（視情況而定）外，承配人及債券持有人並無及將不會持有任何
股份。

– 28 –

有關本集團的資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份自二零一三年十二月
五日起於聯交所上市。本集團主要在中國從事各特定品牌的汽車生產商授權
的汽車經銷業務，包括銷售新乘用車及零件、提供售後服務及調查服務。

發行債券及認購事項所得款項用途

董事（包括獨立非執行董事）認為，發行債券及配售事項及認購事項將鞏固本
公司的資本基礎。發行債券所得款項總額預期為2,750.00百萬港元，而發行債
券估計所得款項淨額（經扣除所有適用成本及開支，包括佣金及徵費）將約為
2,689.66百萬港元。認購事項所得款項總額預期約為779.18百萬港元，而認購事